PREFEITURA MUNICIPAL DE CEU AZUL

ESTADO DO PARANA
LEI N2 37/90

sUMULR: ALTERA 0S5 ANEXDS I, II e III DR LEI  N@
as5/90, DE 02-04-90, AMPLIANDD 0  QUADRO
DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL E DK
OUTRAS PROVIDENCIAS,:

R Camara Mynicipel de Céu Bzul, Estado do Parana
aprovou @ 8y Prefeitg Municipal, sanciono @ seguinte Lsi:

Art, 19 - Pela presente, ficam alterados os Ang
xos I, II @ I1I, da Lei n® 05/90, de 02 de abril de 1990, ampliando'
o Quadro Unico de Pssscal da Prafeitura Municipal de Ceu Azul, assim
especificado:

01 (um) emprego de Tslefonista Administrativo;

01 (um)} emprego de Pedreiro;

05 (cinco) empregos de Operadores de Maquinas;

01 (um) emprego de Medico-Veterinario;

02 (dois) empregos de Psicologos, e

05 (ecinco) empregos de Coordenador Socisal.

ANEXD 11
QUADRG DE LOTACKO

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD
SITUACKD ANTIGA SITUACKD ATUAL

Telafonista Administrativo 02 03

SECRETARIA DE SERVICOS, VIACKD E OBRAS PUBLICAS
SITUACKD ANTIGA SITUACEO ATUAL

Pedreirao a2 83
Operader de Maguinas 10 15

SECRETARIA DA SAUDE £ DO BEM ESTAR SOCIAL
SITUACRD ANTIGA SITUACKD ATUAL

Madico Veterinario ao 01
Pgsicologo 00 02
Caagrdenador Social oQ ns




ANEXDE G

II1T

PLANO DE CARREIRA REGIME CLT

GRUPOS DCUPACIONAIS

I - ADMINISTRACAGD
Teleranista“Administrativa
Telefonista Administrative
Talefonista Administrativo

V - TRANSPORTE E OPERACAD DE MEQUINAS

Operador de Maquines
Operador de Magquinas
Operador de Méquinas

YI1- LIMPEZA E CONSERVACKD

Pedreiro
Pgdraire
Pedreirao

VIII-SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL

Medico Veterinaric
Médico Veterinirio
Madice Veterinario

Psicologo
Psicélcga
Psicalogo

Coordenador Social
Coerdenador Social
Coprdenador Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEU AZUL

ESTADO DO PARANA

NIVEL

REFERENCIA

11
12
13

22
23
24

17
18
19

44
45
46

14
15
16

20
21

04 horas
04 horas
04 horas



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEU AZUL

ESTADO DO PARANA

ANEXDO I

DEMONSTRATIVO DD QUADRO DE PESSOAL

SITuagsa ANTIGA

EMPREGQOS cCoMISsAQ EFETIVD CLT TOTAL
Telafonista Administrativoe N - 02 nz
Pedreiro - - o2 Q2
Operador de Maguinas - - 10 10
TOTAL GERAL 22 17 312 351

SITUACRO ATUAL

EMPREGOS CUMISSKG EFETIVO CLT TOTAL
Telefonista Administrativao - - 03 03
Pedreirao - - 03 03
Operador de Maguinas - - 15 15
Medico Vetsrinario - - 01 ol
Psicologs - - 02 02
Coordenador Social - - as 0s
TOTAL GERAL 22 17 327 366

/)
Rrt, 22 - A presed%é Lei entrara em vi
gor na data de sua publicag%o, ficande revogadas /as disposi;ﬁas em
contrario. -/

GABINETE DO PREFYITOD MUNICIPAL DE
cfu AZUL, aos 3L de outubre de 1990,
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